

Centre City Tower, 7 Hill Street, Birmingham B5 4UA
21 Bloomsbury Street, London WC1B 3HF

By email

04 October 2016

Freedom of Information Act (FOIA) - Request For Information

Reference: FOI 118102016

Dear [REDACTED]

Thank you for your email in which you request information concerning data protection breaches.

Ofwat confirms it does hold the information requested.

1. Does your organisation pro-actively report breaches of Data Protection Act 1998 to the Information Commissioner's Office?
 1. If the answer is yes, please provide the number of breaches that have been reported.

N/A- see question 2

2. Does your organisation have an internal procedure for responding to breaches of the Data Protection Act 1998?
 1. If the answer is yes please provide the number of breaches that have occurred.

Yes -2 (minor- not currently mandatory to report to ICO)

3. I further request that your responses to Questions 1 and 2 are broken down as follows:
 1. The number of employees that have been disciplined internally for breaches of the Data Protection Act 1998.

Freedom of Information/EIR Provide the Information

Centre City Tower, 7 Hill Street, Birmingham B5 4UA
21 Bloomsbury Street, London WC1B 3HF

0

2. The number of employees that have resigned during disciplinary procedures for breaches of the Data Protection Act 1998.

0

3. The number of instances where a breach has not led to any disciplinary action.

2

4. The number of employees that have had their employment terminated for breaches of the Data Protection Act 1998.

0

5. The number of employees that have been convicted for breaches of Data Protection Act 1998.

0

If you have any queries or concerns with regard to the content of this email please do contact me, quoting the reference number.

If you are unhappy with the service you have received in relation to your request and wish to make a complaint or request a review of the decision, please contact:

Programme and Project Management Office
Ofwat
Centre City Tower
7 Hill Street
Birmingham B5 4UA
mailbox@ofwat.gsi.gov.uk

If you are not happy with the outcome of that review you can ask the Information Commissioner's Office to consider your complaint. Generally, the ICO will not make a decision unless you have exhausted Ofwat's complaints procedure. The ICO can be contacted at:

Freedom of Information/EIR Provide the Information

Centre City Tower, 7 Hill Street, Birmingham B5 4UA
21 Bloomsbury Street, London WC1B 3HF
<https://ico.org.uk/>

or

The Information Commissioner's Office
Wycliffe House
Water Lane
Wilmslow

Yours sincerely,

Christine Manise
Senior Associate, Freedom of Information
Programme and Project Management
Ofwat
Centre City Tower
7 Hill Street
Birmingham B5 4UA